AGENTUR JOVANOVIC

Sabine Schroder

Barbara de Koy

N o

© Johanny Silver

nationality deutsch

height 158 cm

hair colour beliebig

eyes grin

languages deutsch (Muttersprache) englisch, amerikanisches Englisch
(fliessend)

dialects bairisch

sports Schwimmen

dance Standard

singing Mezzosopran

instrument Tschinellen

education Folkwangschule Essen

city Miinchen

living possibilities  Berlin Hamburg
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Awards
2015

2015

2014

Deutscher Schauspielerpreis als Beste Schauspielerin Nebenrolle fiir

"Tatort - Am Ende des Flurs"

Beste Schauspielerin Nebenrolle der Deutschen Akademie fur
Fernsehen fir "Tatort - Am Ende des Flurs"

Forderpreis der Stadt Miinchen flr interpretierende Kunst

TV / Cinema selection

2026
2025
2023
2022
2021

2021
2019
2017

2017

2016

2016
2016
2016

2014
2014
2013
2013
2012

2012
2011
2011

2010
2010
2009
2008
2007

2007
2007
2007

2007

2005
2004/2008

Hubert ohne Staller

Bruno - Der junge Kreisky
Marie fangt Feuer
Aktenzeichen XY...ungel6st
Tage, die es nie gab

Dahoam is Dahoam (Episode)
Minchen Mord - Ausnahmezustand
Hubert & Staller

Die Rosenheim Cops - Todlicher
Ruhestand

Wenn Frauen ausziehen

Bierleichen. Ein Pascha Krimi
Maria Mafiosi
SOKO Miinchen - Altweibersommer

Endstation Gliick

Storno - Todsicher versichert
Bad Fucking

Tatort: Am Ende des Flurs
Minchen 7

Minchen Mord
Der Mediator
Minchen 7

Tatort Minchen

In aller Freundschaft

Zwei Zimmer, Balkon

Mein Nachbar, sein Dackel und ich
Réauber Kneissl

Unter Verdachht
Die Heilerin Il

Die Risenheim Cops: Mord im
Rosenbeet

Der Ruf der Berge - Schatten der
Vergangenheit

Der Ruf der Berge
Familie Sonnenfeld

director

Werner Siebert
Harald Sicheritz
Stefan Bihling
Thomas Pauli

Anna-Katharina
Maier

Gerri Grabowski
Jan Fehse

Anna-Katharina
Maier

Werner Siebert

Matthias
Tiefenbacher

Matthias Steurer
Jule Ronstedt

Till Maller-
Edenborn

Karola Meeder
Jan Fehse
Harald Sicheritz
Max Farberbdck

Franz Xaver
Bogner

Urs Egger
Harald Sicheritz

Franz Xaver
Bogner

Christian Goérlitz
Kathe Niemeyer
Enno Reese
Dirk Regel

Marcus H.
Rosenmiiller

Achim von Boris
Holger Barthel
Jorg Schneider

Karsten Wichniarz

Bettina Braun
Christine Kabisch

channel
ARD

Kino

ZDF

ZDF

ARD/ ORF

BR
ZDF
ARD/ BR

ZDF
ZDF
ARD
Kino

ZDF

ARD
ARD
Kino
ARD
BR

ZDF
ARD/ ORF
BR

ARD

ARD

Kino

ZDF

ZDF

ARD
ARD



2003 Im Zweifel fUr die Liebe Johannes Fabrick ARD
2003 In der Mitte des Lebens Bernd Fischerauer ZDF
2002 In der Mitte des Lebens Bernd Fischerauer
2000 Julia Holger Barthel
2000 Nicht mit uns Bernd Fischerauer ZDF
1999 Absolute Giganten Sebastian Kino
Schipper
1998 Chams Zwischenfalle Michael Kreihsel  Kurzfilm
1996 Sophie, schlauer als die Polizei erlaubt Franz Peter Wirth SAT1
1996 Ein einfacher Auftrag Raymond Boy Kurzfilm
1993 Ab nach Tibet Herbert Kino
Achternbusch
1992 | know the way to the Hofbréduhaus Herbert Kino
Achternbusch
1991 Niemandsland Herbert Kino
Achternbusch
1990 Werner Beinhart Niki List Kino
1984 Lenz oder die Freiheit Dieter Berner Kino
Theater Selection
director venue
2024 Endspiel Wolf-Dietrich St. Pauli Theater
Sprenger
2018 Auf ewig unser Gestern Franziska Angerer Bayerisches
Staatsschauspiel
Minchen
2016 Hexenjagd Martin Kusej Burgtheater Wien
2016 Der Ignorant und der Wahnsinnige Gerd Heinz Salzburger
Festspiele
2016 Hedda Gabler Martin Kusej Burgtheater Wien
2015 Die Komaodie der Irrungen Henry Mason Salzburger
Festspiele
2012 Hedda Gabler Martin Kusej Bayerisches
Staatsschauspiel
Miinchen
2014 Holzfallen Krystian Lupa Schausspielhaus
Graz

Engagements an folgenden Theatern u.a.:

1983

1983 bis 1991

1987 bis 2002

1991 bis 1992
1992/1997/2007/2008
1994 bis 1996
2005/2008/2010

Bayerisches Staatsschauspiel

Munchner Volkstheater
Wirttembergisches Staatstheater Stuttgart
Nationaltheater Mannheim

Hamburger Kammerspiele

Minchner Kammerspiele

Badisches Staatstheater Karlsruhe



