

## Barbara de Koy



© Johanny Silver

nationality	<b>deutsch</b>
height	<b>158 cm</b>
hair colour	<b>beliebig</b>
eyes	<b>grün</b>
languages	<b>deutsch (Muttersprache) englisch, amerikanisches Englisch (fliessend)</b>
dialects	<b>bairisch</b>
sports	<b>Schwimmen</b>
dance	<b>Standard</b>
singing	<b>Mezzosopran</b>
instrument	<b>Tschinellen</b>
education	<b>Folkwangschule Essen</b>
city	<b>München</b>
living possibilities	<b>Berlin Hamburg</b>

## Awards

- 2015 Deutscher Schauspielerpreis als Beste Schauspielerin Nebenrolle für "Tatort - Am Ende des Flurs"  
 2015 Beste Schauspielerin Nebenrolle der Deutschen Akademie für Fernsehen für "Tatort - Am Ende des Flurs"  
 2014 Förderpreis der Stadt München für interpretierende Kunst

## TV / Cinema selection

		director	channel
2026	Hubert ohne Staller	Werner Siebert	ARD
2025	Bruno - Der junge Kreisky	Harald Sicheritz	Kino
2023	Marie fängt Feuer	Stefan Bühling	ZDF
2022	Aktenzeichen XY...ungelöst	Thomas Pauli	ZDF
2021	Tage, die es nie gab	Anna-Katharina Maier	ARD/ ORF
2021	Dahoam is Dahoam (Episode)	Gerri Grabowski	BR
2019	München Mord - Ausnahmezustand	Jan Fehse	ZDF
2017	Hubert & Staller	Anna-Katharina Maier	ARD/ BR
2017	Die Rosenheim Cops - Tödlicher Ruhestand	Werner Siebert	ZDF
2016	Wenn Frauen ausziehen	Matthias Tiefenbacher	ZDF
2016	Bierleichen. Ein Pascha Krimi	Matthias Steurer	ARD
2016	Maria Mafiosi	Jule Ronstedt	Kino
2016	SOKO München - Altweibersommer	Till Müller-Edenborn	ZDF
2014	Endstation Glück	Karola Meeder	ARD
2014	Storno - Todsicher versichert	Jan Fehse	ARD
2013	Bad Fucking	Harald Sicheritz	Kino
2013	Tatort: Am Ende des Flurs	Max Färberböck	ARD
2012	München 7	Franz Xaver Bogner	BR
2012	München Mord	Urs Egger	ZDF
2011	Der Mediator	Harald Sicheritz	ARD/ ORF
2011	München 7	Franz Xaver Bogner	BR
2010	Tatort München	Christian Görlitz	ARD
2010	In aller Freundschaft	Käthe Niemeyer	ARD
2009	Zwei Zimmer, Balkon	Enno Reese	
2008	Mein Nachbar, sein Dackel und ich	Dirk Regel	
2007	Räuber Kneissl	Marcus H. Rosenmüller	Kino
2007	Unter Verdacht	Achim von Boris	ZDF
2007	Die Heilerin II	Holger Barthel	
2007	Die Rosenheim Cops: Mord im Rosenbeet	Jörg Schneider	ZDF
2007	Der Ruf der Berge - Schatten der Vergangenheit	Karsten Wichniarz	
2005	Der Ruf der Berge	Bettina Braun	ARD
2004/2008	Familie Sonnenfeld	Christine Kabisch	ARD

2003	Im Zweifel für die Liebe	Johannes Fabrick	ARD
2003	In der Mitte des Lebens	Bernd Fischerauer	ZDF
2002	In der Mitte des Lebens	Bernd Fischerauer	
2000	Julia	Holger Barthel	
2000	Nicht mit uns	Bernd Fischerauer	ZDF
1999	Absolute Giganten	Sebastian Schipper	Kino
1998	Chams Zwischenfälle	Michael Kreihsel	Kurzfilm
1996	Sophie, schlauer als die Polizei erlaubt	Franz Peter Wirth	SAT1
1996	Ein einfacher Auftrag	Raymond Boy	Kurzfilm
1993	Ab nach Tibet	Herbert Achternbusch	Kino
1992	I know the way to the Hofbräuhaus	Herbert Achternbusch	Kino
1991	Niemandsland	Herbert Achternbusch	Kino
1990	Werner Beinhart	Niki List	Kino
1984	Lenz oder die Freiheit	Dieter Berner	Kino

## Theater Selection

		director	venue
2024	Endspiel	Wolf-Dietrich Sprenger	St. Pauli Theater
2018	Auf ewig unser Gestern	Franziska Angerer	Bayerisches Staatsschauspiel München
2016	Hexenjagd	Martin Kusej	Burgtheater Wien
2016	Der Ignorant und der Wahnsinnige	Gerd Heinz	Salzburger Festspiele
2016	Hedda Gabler	Martin Kusej	Burgtheater Wien
2015	Die Komödie der Irrungen	Henry Mason	Salzburger Festspiele
2012	Hedda Gabler	Martin Kusej	Bayerisches Staatsschauspiel München
2014	Holzfällen	Krystian Lupa	Schauspielhaus Graz

## Engagements an folgenden Theatern u.a.:

1983	Bayerisches Staatsschauspiel
1983 bis 1991	Münchner Volkstheater
1987 bis 2002	Württembergisches Staatstheater Stuttgart
1991 bis 1992	Nationaltheater Mannheim
1992/1997/2007/2008	Hamburger Kammerspiele
1994 bis 1996	Münchner Kammerspiele
2005/2008/2010	Badisches Staatstheater Karlsruhe